REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER GJERGJ R. KONGOLI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NJESIA ADMINSITRATIVE
NR:10, RR. KONT URANIL, GODINA
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DEGA VENDORE TIRANE o

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)
Nr. repertori: 2446 Nr. koleksioni: 944
Tirane mé 26/05/2021
Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t€ dhénave personale", i ndryshuar
A2021053630100677508

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering"

*Aleti noterial pérbéhet nga 3 fleté
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Sot; mé /éatén 6/05/2021 pérpara meje Noterit Gjergj Kongoli, Noter i Deges Vendore te
iNotq_r‘é'\'fe Tiran&, me seli né Rr. “Kont Urani”, Tirané, u paraqitén personalisht, t& cilét mé kérkuan
““pérpilimin e nj& Kontrate si mé& poshté vijon:

SHITES:

Ilir Shtufi, atésia Xhemal, amésia Zonjé, shtetas Shqiptar, lindur né Tirane dhe banues né
TIRANE, me adresé Bab& Rexha; Nd. 11; H. 1; Njésia Administrative Nr. 7; Njésia Bashkiake
Nr. 7; 1023; Tiranég, lindur mé 13/10/1973, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté
juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033617734
dhe nr. personal H31013090C, .

BLERES:

Isuf Berberaj, atésia Xhevit, amésia Nadile, shtetas Shqiptar, lindur né Reres, Fier dhe banues né&
FIER, me adresé Jakov Xoxa 01490116; Nd. 49; H. 15; Ap. 74; Fier; Fier; 9305; Fier, lindur mé&
06/11/1952, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035010614 dhe nr. personal
F21106088B, .

Palet e mesiperme me kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitje kuotash si me poshte :
KUSHTE TE PERGJITHSHME DHE PARAPRAKE:
1. Shogqéria ” SUN BEAT SYSTEM ” shpk, person juridik me NUIS — L97019601M, me

seli né Korgég, Bilisht, Devoll, Rruga e Fshatit Tren Km1.

2. Shitesi, Ilir Shtufi &sht¢ zoterues me 64 % te Kkapitalit te shogerise “SUN BEAT
SYSTEM “ shpk.

3. Kapitali i shogerise eshte 30,000,000 leké (tridhjete milion ), i zoteruar si me poshte :
o Ilir Shtufi, zoterues i 1 pjese, e cila perfageson 64 % te kapitalit te shoqerise.
e Tomor Nallbati, zoterues i 1 pjese, e cila perfageson 36 % te kapitalit te shoqerise.
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4. Shogéria ” SUN BEAT SYSTEM” shpk ka si aktivitet te saj Implementimin dhe
Menaxhimin e Projekteve Gjeneruese te Energjise Fotovoltaike , dhe gjithe llojeve te tjera
te prodhimit te energjise. Shoqéria ” SUN BEAT SYSTEM?” shpk eshte ne procedura per
tu pajisur me Ligence per ndertimin e nje impjanti fotovoltaik ne madhesine 2 MEGA
WAT.

,\‘.‘;}\

25
NENI1 |
Oblektl i Kdntrates

Top Asamlﬁieja e ortakeve te shogerise me vendimin e saj nr._ ¢k prot, date 2(: /05/2021,
bazuar ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare dhe Statutit te
Shogerise, ka vendosur, nder te tjera:

e Transferimin nepermjet shitjes te 30 % te kapitalit te zoteruar nga ortaku, Z.Ilir
Shtufi, te Z.Isuf Berberaj, identifikuar me letérnjoftimin nr.personal F21106088B, sipas
dokumentacionit t& kerkuar me ligj.

NENI 2
Cmimi i shitjes

2.1 Cmimi i shitjes sé 30% te kuotave, nga ortaku Ilir Shtufi dhe qge transferohet nepermjet kesaj
kontrate ne favor te Z. Isuf Berberaj eshte per vieren 9,000,000 Leké (nente milion)

2.2 Bleresi, Z. Isuf Berberaj, do te likujdoje sipas paragrafit te mesiperm plotesisht gmimin e
shitjes ne favor te Z.Ilir Shtufi ne nje numer llogarie te tij brenda 30 diteve nga nenshkrimi i
kesaj Kontrate.

2.3 Pavaresisht likujdimit, Palet kane dakortesuar ge kjo Kontrate menjehere me nenshkrimin e saj
te depozitohet prane QKB dhe te regjistrohet kalimi i kuotave .

NENI 3

Garancite

3.1 Shitesi deklaroi dhe garanton se eshte i vetmi titullar i ligjshem 1 kuotave ge po transferohen
nepermjet kesaj kontrate dhe se ato jane te lira nga ¢do barre apo pretendim tjeter ligjor.

3.2 Kapitali i shogerise eshte 30,000,000 leké (tridhjete milion ) ende nuk eshte levruar nga ortaku
i vetem Ilir Shtufi, i cili bazuar ne statutin e themelimit te Shogerise do te levrohet nga ortaku ne
nje numer llogarie bankare te Shogerise, menjehere me kerkese te administratorit, sipas projekteve
dhe planit te miratuar.

3.3 Menjehere me likujdimin e ¢mimit prej 9,000,000 Leke (nente milion ) nga ana e bleresit,

ortaku, Z.Ilir Shtufi do te kryej transferimin e ketij gmimi ne llogarine e Shoqerise duke levruar ne
kete menyre pjesen e kapitalit per 30% te kuotave.
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NENI 4
Heqje dore nga te drejtat dhe detyrimet

Shitesi deklaroi nen pergjegjesine e tij personale, se heq dore nga te gjitha te drejtat dhe detyrimet
qe i takojne pérkatésisht mbi 30 % te kuotave te zoteruara prej tij ne shogerine * SUN BEAT
SYSTEM * shpk.

NENI 5
Te ndryshme

5.1 Pas realizimit te ketij transferimi me nenshkrimin e kesaj kontrate Bleresi, Isuf Berberaj,
behet pronar i ligishem i 30% te kuotave objekt Kontrate, ndersa shitesi zhvishet teresisht nga e
drejta e pronesise mbi keto kuota dhe mbetet pronar i 34% te kuotave te shogerise “ SUN BEAT
SYSTEM: shpk.

PO
U Porositén Palét & njé Kopje té kesaj kontrate ta dérgojné né Qendrén Kombétare t&€ Biznesit

(QKB).." 3

§
I

Kjo kontrate u hartua ne kater ekzemplare me vlera te njejta juridike, ne gjuhen shqipe dhe palet
deklarudn ‘se jane dakort me sa me siper, dhe pasi e lexuan, e kuptuan, e nenshkruan regullisht
perpara meje dhe une noteri, e vertetoj ate sipas ligjit.

. PALET .
SHITESI BLERESI

Ilir Shtufi Isuf Berberaj

e c///}// 5uF peveg

NOTER

GJERGJ KONGOLI




VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
Nr. O prot , date 26 /05/2021

Shoqéria ” SUN BEAT SYSTEM ” shpk, person juridik me NUIS — L97019601M, me
seli né Korgé, Bilisht, Devoll, Rruga e Fshatit Tren Km1, pérfagésuar nga Z.Enea
Mitrushi,i biri i Ilijas, lindur ne Fier dhe banuese ne Tirane, mbajtes i kartes se
identitetit me numer 025863949 dhe me nr.personal 150823030K, madhore dhe me
zotesi te plote juridike per te vepruar.

Rendi i dités

¢ Miratim i shitjes s€ 30 % te kapitalit te shogerise “SUN BEAT SYSTEM ” shpk,
nga kuotat e zoteruara nga ortaku, Z.Ilir Shtufi, e cila eshte nje shogeri tregtare
shqiptare e regjistruar prane QKB me NIPT - L97019601M.

o TE tjera \”;

Prezent n€ mbledhje jané ortaket e shoqérisé:
Kaip'it‘a‘l'i\i" shoqerise eshte 30,000,000 leké (tridhjete milion ), i zoteruar si me poshte :

o Ilir Shtufi, zoterues i 1 pjese, € cila perfageson 64 % te kapitalit te shogerise.

e Tomor Nallbati, zoterues i 1 pjese, e cila perfageson 36 % te kapitalit te
shogerise.

Shitesi, Ilir Shtufi, eshte zoterues i 64 % te kapitalit te shogerise “ SUN BEAT
SYSTEM “ shpk, e cila eshte nje shogeri tregtare shqiptare e regjistruar prane QKB me
NIPT -L97019601M.

Mbeshtetur né ligjiin 9901 dt.14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, ligjin
9753 dt. 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”, ligjiin 9920 date 19.05.2008
“Pér procedurat tatimore né RSH”, vendosi si mé poshté vijon :

VENDOSI

e Transferimin nepermjet shitjes te 30 % te kapitalit te zoteruar nga ortaku,
Z.Ilir Shtufi, te Z. Isuf Berberaj, identifikuar me letérnjoftimin nr.personal
F21106088B, sipas dokumentacionit té kerkuar me ligj.



e Pas Transferimit te kuotave , Z.Ilir Shtufi behet Ortak me 34% té kuotave
né shogerine “ SUN BEAT SYSTEM”.

* Pas Transferimit te kuotave , Z. Isuf Berberaj behet Ortak me 30% té&
kuotave né shogerine “ SUN BEAT SYSTEM?”.

e Transferimi i pjeseve te kapitalit te behet me kontrate shitblerjeje dhe
konsiderohet i perfunduar me depozitimin e kontrates se shitblerjes se pjeseve te
kapitalit themeltar te shoqgerise “SUN BEAT SYSTEM” shpk ne QKB.

Né Pérfundim:
Kapitali i shoqerise zoterohet si me poshte :

* Z.Ilir Shtufi, perfageson 34 % te kapitalit te shoqerise.

* Z. Isuf Berberaj, perfageson 30 % te kapitalit te shoqerise.

g -
g

o Z. Tpinbf*;Nallbati, perfaqgeson 36 % te kapitalit te shogerise.

ORTAKET E SHOQERISE

R P4
AT

ey

ILIR SHTUFI TOMOR NALLBATI
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